

# Sidste chance for sognemedhjælper

re af menighedsrådene i  
ele Kommune skal tage  
stilling til, om de vil  
fortsætte samarbejdet om  
sognemedhjælper-  
ordning

De fire menighedsråd i Ørum, Rødding, Løvel og Pederstrup skal tage stilling til, om de vil fortsætte samarbejdet om en fælles sognemedhjælper. Ordningen har fungeret som et forsøg i tre år, men menig-

hedsrådene har haft svært ved at skaffe de penge, der skal til for at gøre ordningen permanent.

I forsøgsperioden har provstiudvalget betalt til aflønningen af den fælles sognemedhjælper, men udvalget vil ikke længere bidrage til finansieringen. I onsdags var bestyrelsen bag sognemedhjælperordningen samlet for at nå frem til en endelig afklaring af muligheden for at fortsætte. Her stod det klart, at Viskum og Vejrum sogne, der har været med hidtil, ikke har mulighed for at finde de ekstra penge, som det kræver at fortsætte med en sognemedhjælper ansat i en stilling på 60 procent af fuld tid.

Efter at have drøftet sagen grundigt stod det klart, at vi ikke kan udelukke den mulighed, at de fire andre menighedsråd kan fortsætte med en ordning, men det skal de nye menighedsråd have mulighed for at tage stilling til, siger Flemming Vium Nielsen,

der er formand for Ørum Menighedsråd.

De fire menighedsråd holder møder i løbet af februar, og her skal de hver for sig tage stilling til, om de vil fortsætte. For det enkelte menighedsråd bliver ordningen dyrere, når der kun er fire sogne om at betale.

- Vi sender forslaget ud til menighedsrådene med konkrete tal på, og så er det absolut sidste chance. Hvis et af rådene ikke vil være med, så ophører ordningen. Vi kan ikke trække den længere. Det er klart, at det ikke er blevet lettere af, at der kun er fire sogne med, men der er et stort engagement bag ordningen. Derfor vil vi også vende den her sten i et sidste forsøg. I forhold til sognemedhjælperens opgavefordeling så er der ikke noget i vejen for, at ordningen kan fungere i de fire sogne alene, siger Flemming Vium Nielsen.

I hele perioden har Anne Kirstine Laugesen haft job-



*Anne Kirstine Laugesen er sognemedhjælper i seks af Tjeles kirkesogne, men menighedsrådene har svært ved at finde pengene til at fortsætte ordningen. - Arkivfoto.*

bet som sognemedhjælper og det er også hende, der skal fortsætte, hvis ordningen forlænges. På grund af usikkerheden er hun også sagt til at fratræde ved udgangen af marts og ikke i marts, som vi tidligere har skrevet i folkebladet.

jak